
Estimados padre y apoderados: 

Junto con saludarles, y esperando que estén bien de salud en familia, les informamos 

sobre los horarios en los cuales los profesores jefes y docentes de asignatura y 

psicopedagogas contestarán dudas e inquietudes VÍA MENSAJERÍA WHATSAPP. Se 

entiende que los mensajes enviados después del horario descrito, serán respondido al día 

siguiente, de ser día viernes después del horario mencionado o fin de semana largo se 

contestará al día hábil próximo. 

CURSO DOCENTE HORARIO MENSAJERÍA CORREO 

1°A Pía Cornejo 
LUNES a JUEVES de 09:00 a 18:00 HRS  
VIERNES 09:00 a 13:00 HRS. pcornejo@colegiosm.cl  

Asistente Elena Aburto 
LUNES a JUEVES de 09:00 a 18:00 HRS. 
VIERNES 09:00 a 13:00 HRS. eaburto@colegiosm.cl  

1°B Palmira Barrera 
LUNES a JUEVES  de 10:00 a 16:00 HRS.  
VIERNES de 10:00 a 13:00 HRS. pbarrera@colegiosm.cl  

Asistente Angélica Cortés 
LUNES a JUEVES de 10:00  A 15:30 HRS. 
VIERNES de 10:00 a 13:00 HRS. acortes@colegiosm.cl  

Psicopedagoga 
Primeros Básicos 

Katherine Valderrama 
LUNES a JUEVES de 10:00 a 17:00  
VIERNES 10:00 a 13:00 HRS. kvalderrama@colegiosm.cl  

2°A Yesmina Prieto 
LUNES a JUEVES de 09:00 a 16:00 HRS.  
VIERNES  09:00 a 13:00 HRS. yprieto@colegiosm.cl  

Asistente Jessica Collao 
LUNES a JUEVES de 09:00 a 16:00 HRS.  
VIERNES 09:00 a 13:00 HRS. jcollao@colegiosm.cl  

2°B Enzo Alvear 
LUNES a JUEVES de 09:00 a 15:30 HRS. 
VIERNES 09:00 A 13:00 HRS. ealvear@colegiosm.cl  

Asistente Ester Mollo 
LUNES a JUEVES de 09:00 a 15:30 HRS. 
VIERNES 09:00 A 13:00 HRS. emollo@colegiosm.cl  

Psicopedagoga 
Segundos Básicos 

Carla Rojas 
LUNES a JUEVES de 10:00 a 17:00 
VIERNES 10:00 A 13:00 HRS. crojas@colegiosm.cl  

3°A Karla Oyarzún 
LUNES a JUEVES de 09:00 a 15:30 HRS. 
VIERNES de 09:00 a 13:00 HRS. koyarzun@colegiosm.cl  

3°B Carmen Batalla 
LUNES a JUEVES de 09:00 a 15:30 
HRS./VIERNES de 09:00 a 13:00 HRS. cbatalla@colegiosm.cl 

4°A Carolina Plaza 
LUNES a JUEVES de 10:00 a 18:00 HRS. 
VIERNES DE 09:00 A 13:00 HRS. cplaza@colegiosm.cl  

4°B Liccetti Astudillo 
LUNES a JUEVES de 09:00 a 18:00  HRS. 
VIERNES DE 09:00 a 13:00 HRS. lastudillo@colegiosm.cl  

Psicopedagoga 
Terceros y Cuartos 
básicos 

Daniela Gómez 
LUNES a JUEVES de 10:00 a 17:00       
VIERNES 10:00 a 13:00 HRS. dgomez@colegiosm.cl  

Inglés 1°A-B, 2° A-B y 
3°A 

Pamela Pino 
LUNES, MARTES y JUEVES de 12:40 a 
13:40 HRS. p.pino@colegiosm.cl  

Inglés 3°B, 4° A-B Daniela Cayo 
LUNES a JUEVES de 15:00 a 17:30 HRS 
VIERNES 11:00 a 13:00 HRS. dcayo@colegiosm.cl  

Educación Física Alejandro Ayavire 
LUNES, MIÉRCOLES y VIERNES de 12:00 
a 13:30 HRS. aayavire@colegiosm.cl  

Religión Rossana Ibañez 
LUNES a JUEVES de 11:00 a 18:00 HRS. 
VIERNES de 09:00 a 13:00 HRS. ribanez@colegiosm.cl  

 

Les solicitamos estar atentos a estos horarios para que los canales de comunicación sean 

expeditos, y de esta manera se respete el horario en familia tanto de los profesores, como de 

ustedes los apoderados 

Atentamente,  

 

 

 

Patricia San Martin Alfaro 

Directora 

Colegio San Martín 
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